
1 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 3/2024 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 5. 2. 2024, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  
Přítomni: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D. 

Omluveni: (1) Mgr. Adam Volt 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Miroslav Pavlíček 

Přítomno je 6 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 05.02.2024 v 15:04:26 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:04:43 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Josef Loskot 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 15:04:43 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:05:07 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:05:15 

Program jednání 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ (FIN 010) 

4. Příspěvek na ples organizace Junák – český skaut, středisko Františka Barvíře, Třebechovice pod Orebem 

(FIN 011) 

5. Rozpočtová opatření (FIN 012) 

6. Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu – 

Heldova městská knihovna, rozpočtové opatření (FIN 013) 

7. Rozpočtová opatření (FIN 014) 

8. Návrh smlouvy s firmou c.k. účetní kancelář, s.r.o – provádění veřejnosprávních kontrol příspěvkových 

organizací (FIN 015) 

9. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací za 2. pololetí 2023 (FIN 016) 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024582/VB/02 - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

http://www.usneseni.cz/


2 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

(akce: TpO, st.p.č.503 – knn) (SM 013) 

11. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku – pozemku p. č. 108/2 v k. ú. Štěnkov – 

ÚZSVM HK (SM 014) 

12. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené části k. ú. Třebechovice p. 

O. a k. ú. Ledce – Změna katastrální hranice (SM 015) 

13. Smlouva o právu provést stavbu – chata na pozemku p.č. 68/8 a části 68/1, Štěnkov (SM 016) 

14. Smlouvy o zřízení služebnosti – odvodnění sjezdů na městském pozemku p. č. 184/5 k. ú. Štěnkov (SM 

017) 

15. Modernizace traťového úseku HK - Týniště n.O. - souhlas se staveništní dopravou a zřízením staveniště 

(SM 018) 

16. Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, II. etapa (SM 019) 

17. Opakované nabídky k odkoupení pozemků p. č. 299/1 a p. č. 300/1 v k. ú. Štěnkov formou aukce – 

ÚZSVM HK (SM 020) 

18. Splašková kanalizace Šárovcova II. etapa (SM 021 ) 

19. Mateřská škola, čp. 1505 – oprava podlahové krytiny po havárii (SM 22) 

20. Žádost o odkoupení bezbariérového bytu v č. p. 1319 ul. Pitrova Třebechovice p. O. (SM 023) 

21. Rybníček v Boře (SM 024) 

22. Územní studie pro lokalitu Palackého (STAV 001) 

23. Územní studie N2- informace o průběhu pořízení (STAV 002) 

24. Odměna neuvolněným členům zastupitelstev (TAJ 003) 

25. Navýšení mzdových limitů u městského úřadu (správy) a HMK (TAJ 004) 

26. Plné moci mezi Městem Třebechovice pod Orebem a CRR a MMR (TAJ 005) 

27. Nová nájemní smlouva (TS 12) 

28. Nová nájemní smlouva (TS 13) 

29. Nová nájemní smlouva (TS 14) 

30. Nová nájemní smlouva (TS 15) 

31. Nová nájemní smlouva (TS 16) 

32. Nová nájemní smlouva (TS 17) 

33. Nová nájemní smlouva (TS 18) 

34. Nová nájemní smlouva (TS 19) 

35. Nová nájemní smlouva (TS 20) 

36. Nová nájemní smlouva (TS 21) 

37. Nová nájemní smlouva (TS 22) 

38. Dodatek č. 1 ke smlouvě se společností Marius Pedersen, a.s. (TS 23) 

39. Nová nájemní smlouva (TS 24) 

40. Zjednodušená kupní smlouva č. 12712/3/2024-2436 s Ministerstvem obrany ČR, se sídlem Tychonova 

1, 160 01 Praha 6 (TS 25) 

41. Změna sídla právnické osoby Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem (MŠ 01) 

42. Různé 

Diskuze zahájena v 15:05:15 

V 15:05:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


3 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-49-3/24 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:05:56 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě se společností Marius Pedersen, a.s. (TS 23) (bod číslo 

38) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:06:32 

Diskuze zahájena v 15:06:32 

V 15:17:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě se společností Marius Pedersen, a.s. na 

zajištění sběru, svozu a odstraňování odpadů pro Město Třebechovice pod Orebem ze dne 20. 12. 2023 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-50-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:17:34 

4. Zjednodušená kupní smlouva č. 12712/3/2024-2436 s Ministerstvem obrany 

ČR, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (TS 25) (bod číslo 40) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:19:01 

Diskuze zahájena v 15:19:01 

V 15:20:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy s Ministerstvem obrany na pronájem zimního stadionu ve 

dnech 6.-8. 3. 2024 v přiloženém znění. 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


4 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-51-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:20:40 

5. Nová nájemní smlouva (TS 12) (bod číslo 27) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:21:32 

Diskuze zahájena v 15:21:32 

V 15:21:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

██████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt 

do užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-52-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:22:06 

6. Nová nájemní smlouva (TS 13) (bod číslo 28) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:22:28 

Diskuze zahájena v 15:22:28 

V 15:22:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

██████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do užívání na 

dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


5 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-53-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:22:56 

7. Nová nájemní smlouva (TS 14) (bod číslo 29) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:23:25 

Diskuze zahájena v 15:23:25 

V 15:23:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

█████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-54-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:24:15 

8. Nová nájemní smlouva (TS 15) (bod číslo 30) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:24:44 

Diskuze zahájena v 15:24:44 

V 15:24:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ██████████████████████████

██████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt 

do užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

http://www.usneseni.cz/


6 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-55-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:25:05 

9. Nová nájemní smlouva (TS 16) (bod číslo 31) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:25:30 

Diskuze zahájena v 15:25:30 

V 15:25:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ██████████████████████████

██████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-56-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:26:13 

10. Nová nájemní smlouva (TS 17) (bod číslo 32) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:26:40 

Diskuze zahájena v 15:26:40 

V 15:26:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

████████████████████████████████████████████████m, kterým 

přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


7 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-57-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:27:21 

11. Nová nájemní smlouva (TS 18) (bod číslo 33) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:28:38 

Diskuze zahájena v 15:28:38 

V 15:29:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ██████████████████████████

██████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou jednoho roku, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-58-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:30:06 

12. Nová nájemní smlouva (TS 19) (bod číslo 34) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:30:26 

Diskuze zahájena v 15:30:26 

V 15:30:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

███████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

http://www.usneseni.cz/


8 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-59-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:31:01 

13. Nová nájemní smlouva (TS 20) (bod číslo 35) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:31:27 

Diskuze zahájena v 15:31:27 

V 15:31:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ██████████████████████████

███████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-60-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:31:50 

14. Nová nájemní smlouva (TS 21) (bod číslo 36) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:32:16 

Diskuze zahájena v 15:32:16 

V 15:32:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


9 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

████████████████████████████████████████m, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 3. 2024 do 31. 5. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-61-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:33:05 

15. Nová nájemní smlouva (TS 22) (bod číslo 37) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:33:33 

Diskuze zahájena v 15:33:33 

V 15:33:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

███████████████████████████████████████████ na dobu určitou, a to od 1. 3. 

2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-62-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:34:05 

16. Nová nájemní smlouva (TS 24) (bod číslo 39) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:36:26 

Diskuze zahájena v 15:36:26 

http://www.usneseni.cz/


10 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

V 15:36:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

███████████████████████████████████████████ na dobu určitou, a to od 1. 3. 

2024 do 28. 2. 2025. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-63-3/24 

zodpovídá: Mgr. Petr Poláček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:36:49 

17. Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ (FIN 010) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:56:10 

Diskuze zahájena v 15:56:10 

V 15:57:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje připojení se k akci Vlajka pro Tibet 2024 vyvěšením vlajky dne 10.3.2024. 

Hlasování 

pro: (4) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (2) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-64-3/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 10. 3. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:57:39 

18. Příspěvek na ples organizace Junák – český skaut, středisko Františka 

Barvíře, Třebechovice pod Orebem (FIN 011) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:58:01 

http://www.usneseni.cz/


11 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Diskuze zahájena v 15:58:01 

V 15:59:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje poskytnutí daru v hodnotě 2.000,- Kč a 5 ks knih „Třebechovice p. O.“ 

organizaci Junák-český skaut, středisko Františka Barvíře, Třebechovice pod Orebem na ples, který 

se bude konat 8.3.2024. 

Hlasování 

pro: (6) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-65-3/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:59:11 

19. Rozpočtová opatření (FIN 012) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:59:21 

Diskuze zahájena v 15:59:21 

V 16:01:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření 

  

RO 005/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva - navýšení + 13.200.000 Kč 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-66-3/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

http://www.usneseni.cz/


12 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

termín: 26. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:01:26 

20. Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu – Heldova městská knihovna, rozpočtové 

opatření (FIN 013) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:02:03 

Diskuze zahájena v 16:02:03 

V 16:04:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku 

za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Městem Třebechovice pod Orebem a 

příspěvkovou organizací Heldova městská knihovna. Předmětem dodatku je navýšení vyrovnávací 

platby o 138.000,- Kč určené na mzdové prostředky v roce 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-67-3/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 26. 2. 2024 

V 16:05:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložené rozpočtové opatření 

RO 006/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

6100 33-14 výdej Heldova městská knihovna - navýšení vyrovnávací platby + 138.000 Kč 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva  - 138.000 Kč 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


13 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-68-3/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 26. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:54 

21. Rozpočtová opatření (FIN 014) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:06:23 

Diskuze zahájena v 16:06:23 

V 16:09:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření 

  

RO 007/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

5710 61-12 výdej Zastupitelstvo – odměny na rok 2024 + 515.000 Kč 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva  - 515.000 Kč 

  

RO 008/2024 

Org. § Pol. Název Částka 

5000 61-71 výdej Vnitřní správa + 1.166.000 Kč 

9999 64-09 5909 Rozpočtová rezerva  - 1.166.000 Kč 

Hlasování 

pro: (6) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-69-3/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 26. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:10:24 

http://www.usneseni.cz/


14 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

22. Návrh smlouvy s firmou c.k. účetní kancelář, s.r.o – provádění 

veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací (FIN 015) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:10:46 

Diskuze zahájena v 16:10:46 

V 16:14:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Smlouvu mezi Městem Třebechovice pod Orebem a firmou c.k. účetní kancelář, 

s.r.o.. Předmětem smlouvy je provádění veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací 

zřízených městem. 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-70-3/24 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 28. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:44 

23. Veřejnosprávní kontroly příspěvkových organizací za 2. pololetí 2023 (FIN 

016) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:15:09 

Diskuze zahájena v 16:15:09 

V 16:15:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje plán kontroly příspěvkových organizací zaměřený na plnění hlavní, případně 

doplňkové činnosti jednotlivých příspěvkových organizací, na hospodaření s rozpočtovými 

prostředky, na úroveň vedení účetnictví a majetkové evidence za 2. pololetí roku 2023, na dodržování 

schváleného mzdového limitu  pro rok 2023, na inventarizaci majetku a dokladovou inventarizaci 

k 31.12.2023 a na uložené úkoly z předešlé kontroly. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-71-3/24 

http://www.usneseni.cz/


15 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2024 

24. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024582/VB/02 - 

ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: TpO, st.p.č.503 – knn) (SM 013) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:21:17 

Diskuze zahájena v 16:21:17 

V 16:21:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024582/VB/02 na 

dotčeném pozemku p. č. 860/7 v k. ú. Třebechovice pod Orebem (akce: Třebechovice p. O., st. p. č. 503 

- knn) mezi Městem Třebechovice pod Orebem „strana povinná“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., 

Teplická 874/8  Děčín, IČO 24729035 „strana oprávněná“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 

břemene činí 2.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (6) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-72-3/24 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 28. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:21:51 

25. Územní studie pro lokalitu Palackého (STAV 001) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:22:28 

Diskuze zahájena v 16:22:28 

V 16:22:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje, že územní studie pro lokalitu Palackého bude hrazena z prostředků 

města. Rada města schvaluje, aby byl jako zpracovatel územní studie pro lokalitu Palackého osloven 

ATELIÉR ZÍDKA, architektonická kancelář, spol. s.r.o., Jižní ul. 870, 500 03 Hradec Králové. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Stanislav Jech 

http://www.usneseni.cz/


16 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-74-3/24 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 16. 2. 2024 

V 16:22:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje, že o pořízení územní studie pro lokalitu Palackého bude požádán Magistrát 

města Hradec Králové, odbor hlavního architekta. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Stanislav Jech 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-75-3/24 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 16. 2. 2024 

V 16:22:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje cíle a důvody pro pořízení územní studie pro lokalitu Palackého. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Stanislav Jech 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-76-3/24 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 16. 2. 2024 

V 16:29:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje, že bude pořízena územní studie pro lokalitu Palackého. 

http://www.usneseni.cz/


17 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Hlasování 

pro: (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (1) Ing. Stanislav Jech 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-73-3/24 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 16. 2. 2024 

26. Územní studie N2- informace o průběhu pořízení (STAV 002) (bod číslo 23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:31:44 

Diskuze zahájena v 16:31:44 

V 16:36:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem bere na vědomí informace ohledně Územní studie 

Třebechovice pod Orebem- lokalita N2, k.ú. Nepasice, datum 10/2023, kterou zpracoval Ateliér 

“AURUM“ s.r.o., Jiráskova 21, 530 02 Pardubice, IČ: 42937680, hlavní projektant Ing. Pavel Petrů, 

autorizovaný architekt, ČKA 4476. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-77-3/24 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 26. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:36:20 

27. Odměna neuvolněným členům zastupitelstev (TAJ 003) (bod číslo 24) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:38:38 

Diskuze zahájena v 16:38:38 

V 16:40:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit neuvolněným členům zastupitelstva za výkon 

funkce měsíční odměny ve výši : 

http://www.usneseni.cz/


18 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

- místostarosta                                32.590,-Kč   

- člen rady města                              7.250,-Kč    

- předseda výboru nebo komise       2.835,-Kč    

- člen výboru nebo komise               2.370,-Kč     

- člen zastupitelstva                          1.420,-Kč     

  

Měsíční odměna bude poskytována od  1.3.2024.   

Při souběhu funkcí bude poskytována odměna za každou vykonávanou funkci ( funkce místostarosty 

a člena rady města, funkce předsedy komise/výboru/  a člena téže komise/výboru/  se neslučují ). Do 

souhrnu není zahrnuta odměna za výkon funkce 

 „ řadového“ člena zastupitelstva.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Hlasování 

pro: (6) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-78-3/24 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 1. 3. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:40:40 

28. Navýšení mzdových limitů u městského úřadu (správy) a HMK (TAJ 004) 

(bod číslo 25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:41:09 

Diskuze zahájena v 16:41:09 

V 16:41:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu  města schválit navýšení limitů mzdových prostředků na rok 

2024  u: 

  

Správy                                         o částku  1.166.000, - Kč vč. odvodů 

Zastupitelstva                             o částku      515.000, - Kč vč. odvodů 

Knihovny                                    o částku      138.000, - Kč vč. odvodů 

Hlasování 

pro: (6) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


19 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-79-3/24 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 1. 3. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:41:58 

29. Plné moci mezi Městem Třebechovice pod Orebem a CRR a MMR (TAJ 005) 

(bod číslo 26) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:42:15 

Diskuze zahájena v 16:42:15 

V 16:42:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje  Plnou moc mezi  Městem Třebechovice pod Orebem a Centrem pro regionální 

rozvoj České republiky Praha  v souvislosti s financováním 4 standardizovaných balíčků IT ve 2. 

výzvě „IT vybavení pro stavební úřady“, 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-80-3/24 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 5. 2. 2024 

V 16:43:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Plnou moc k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek 

mezi Městem Třebechovice pod Orebem a  ČR - Ministerstvem pro místní rozvoj Praha . 

Hlasování 

pro: (6) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-81-3/24 

http://www.usneseni.cz/


20 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:43:20 

30. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku – pozemku p. 

č. 108/2 v k. ú. Štěnkov – ÚZSVM HK (SM 014) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:43:30 

Diskuze zahájena v 16:43:30 

V 16:43:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k majetku - k pozemku p. č.  108/2, o výměře 343 m
2
 v k. ú. Štěnkov  mezi Českou republikou – 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 

Praha 2 (převodce) a Městem Třebechovice pod Orebem (nabyvatel). 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-82-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:43:57 

31. Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené 

části k. ú. Třebechovice p. O. a k. ú. Ledce – Změna katastrální hranice (SM 015) 

(bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:44:07 

Diskuze zahájena v 16:44:07 

V 16:45:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu katastrálních a obecních hranic dle 

předloženého návrhu změn, které vyhotovila Geodézie Východní Čechy, spol. s r. o. v rámci 

Komplexních pozemkových úprav v k. ú. Polánky nad Dědinou včetně ucelené části k. ú. Třebechovice 

pod Orebem a k. ú. Ledce. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

http://www.usneseni.cz/


21 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-83-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:45:55 

32. Smlouva o právu provést stavbu – chata na pozemku p.č. 68/8 a části 68/1, 

Štěnkov (SM 016) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:46:10 

Diskuze zahájena v 16:46:10 

V 16:51:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – umístění chaty, studny a bezodtokové jímky 

na pozemcích p.č. 68/8 a části pozemku 68/1 oba v k.ú. Štěnkov mezi městem Třebechovice pod 

Orebem a ███████████████████████████████████████████████████████

████████████████████████████ 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-84-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 29. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:51:42 

33. Smlouvy o zřízení služebnosti – odvodnění sjezdů na městském pozemku p. č. 

184/5 k. ú. Štěnkov (SM 017) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:52:02 

Diskuze zahájena v 16:52:02 

V 16:52:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti na služebném pozemku p. č. 184/12 ve prospěch 

panujícího pozemku p. č. 184/5 vše v k. ú. Štěnkov (za účelem svádění dešťové vody z panujícího 

http://www.usneseni.cz/


22 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

pozemku na služebný pozemek) mezi Městem Třebechovice pod Orebem „vlastník panujícího 

pozemku“ a █████████████████████████████████████████████████████

██████████„vlastník služebného pozemku“. Smlouva o zřízení služebnosti bude zřízení 

bezúplatně na dobu neurčitou. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-85-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 29. 2. 2024 

V 16:53:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti na služebném pozemku p. č. 184/13 ve prospěch 

panujícího pozemku p. č. 184/5 vše v k. ú. Štěnkov (za účelem svádění dešťové vody z panujícího 

pozemku na služebný pozemek) mezi Městem Třebechovice pod Orebem „vlastník panujícího 

pozemku“ a █████████████████████████████████████████████████████

████ „vlastník služebného pozemku“. Smlouva o zřízení služebnosti bude zřízení bezúplatně na 

dobu neurčitou. 

Hlasování 

pro: (6) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-86-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 29. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:53:14 

34. Modernizace traťového úseku HK - Týniště n.O. - souhlas se staveništní 

dopravou a zřízením staveniště (SM 018) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:53:26 

Diskuze zahájena v 16:53:26 

http://www.usneseni.cz/


23 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

V 16:55:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje odpověď č.j. MÚT-342/2024 - SM-496/2017 na žádost od společnosti 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská čp. 1085, 779 00 Olomouc, IČO 64610357. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-87-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 29. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:56:06 

35. Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, II. etapa (SM 019) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:56:53 

Diskuze zahájena v 16:56:53 

V 16:57:09 odešel MUDr. David Pellar Ph.D., přítomno 5 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 
Přítomni: (5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot 

Omluveni: (1) Mgr. Adam Volt 

Nepřítomni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

V 16:59:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro veřejnou zakázku na 

stavební práce s názvem "Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, II. etapa“. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-88-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


24 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

termín: 30. 6. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:59:51 

36. Opakované nabídky k odkoupení pozemků p. č. 299/1 a p. č. 300/1 v k. ú. 

Štěnkov formou aukce – ÚZSVM HK (SM 020) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:59:56 

Diskuze zahájena v 16:59:56 

V 17:05:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města převod pozemků p. č. 299/1, druh pozemku ostatní 

plocha, výměra 3624 m
2
 a p. č. 300/1, druh pozemku ostatní plocha, výměra 5194 m

2
 vše v k. ú. 

Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem do vlastnictví města Třebechovice pod Orebem a to pokud 

budou tyto pozemky nabízeny Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových Hradec Králové 

úplatně. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-89-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 29. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:05:22 

37. Splašková kanalizace Šárovcova II. etapa (SM 021 ) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:05:34 

Diskuze zahájena v 17:05:34 

V 17:32:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Dohodu o postoupení práv a povinností z investorství na akci „Dostavba 

kanalizace Třebechovice pod Orebem v ulicích Na Vartě, B. Němcové, Na Stavě, Bědovická, Dvorská 

a Šárovcova – část ulice Šárovcova, napojení výtlaku V1“ mezi městem Třebechovice pod Orebem 

(předávající investor) a ███████████████████████████████████████████████

██████████████████████████████████████████ (přebírající investoři). 

Hlasování 

pro: (4) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


25 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zdržel se: (1) Mgr. Roman Drašnar 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-90-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2024 

V 17:34:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – umístění kanalizačního řadu a přípojky k 

pozemku p.č. 1750/5 v k.ú. na pozemcích města p.č. 1749 a 2130/1 oba v k.ú. Třebechovice pod 

Orebem Třebechovice pod Orebem mezi městem Třebechovice pod Orebem a ██████████████

█████████████████████████████████████████████████████████████

████████████████████████ 

Hlasování 

pro: (4) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (1) Mgr. Roman Drašnar 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-91-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2024 

V 17:36:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit výjimku z Pravidel o poskytování příspěvků na 

vybudování vodovodů a kanalizací schválených dne 25. 3. 2014 zastupitelstvem města č. usn. 23/508-

2014 tak, že spolupodíl města na vybudování části kanalizačního řadu v rozsahu cca 90 metrů v ulici 

Šárovcova, Třebechovice pod Orebem - napojení výtlaku V1 bude do výše 50 % z ceny díla 

(doložených skutečných nákladů) maximálně však do výše 341088 Kč včetně DPH. 

Hlasování 

pro: (4) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (1) Mgr. Roman Drašnar 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-92-3/24 

http://www.usneseni.cz/


26 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:36:26 

38. Mateřská škola, čp. 1505 – oprava podlahové krytiny po havárii (SM 22) (bod 

číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:36:48 

Diskuze zahájena v 17:36:48 

V 17:41:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje výjimku z vnitřní směrnice č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu při zadávání zakázky na opravu podlahové krytiny v přízemí objektu mateřské školy čp. 

1505 v Třebechovicích pod Orebem. Výjimka spočívá v přímém zadání společnosti Trio Čížek s.r.o., 

Jižní 1322/3, 290 01 Poděbrady, IČO: 06650881. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-93-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 23. 3. 2024 

V 17:42:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje zhotovitele na opravu podlahové krytiny v přízemí objektu mateřské školy čp. 

1505 v Třebechovicích pod Orebem, a to společnost Trio Čížek s.r.o., Jižní 1322/3, 290 01 Poděbrady, 

IČO: 06650881, cena činí 457.416,30 Kč s DPH. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-94-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


27 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

termín: 23. 3. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:42:25 

39. Žádost o odkoupení bezbariérového bytu v č. p. 1319 ul. Pitrova Třebechovice 

p. O. (SM 023) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:42:38 

Diskuze zahájena v 17:42:38 

V 17:44:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města neschvaluje záměr prodeje bezbariérového bytu v ulici Pitrova č. p. 1319 Třebechovice 

pod Orebem. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-95-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 29. 2. 2024 

V 17:45:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit prodej bezbariérového bytu v ulici Pitrova č. 

p. 1319 Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-96-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 29. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:45:40 

40. Rybníček v Boře (SM 024) (bod číslo 21) 

http://www.usneseni.cz/


28 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:57:41 

Diskuze zahájena v 17:57:42 

V 17:59:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí technickou studii s názvem „Úpravy malé vodní nádrže Bor v 

Třebechovicích pod Orebem“. 

Hlasování 

pro: (5) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-97-3/24 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:00:54 

41. Změna sídla právnické osoby Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem (MŠ 

01) (bod číslo 41) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:01:14 

Diskuze zahájena v 18:01:14 

V 18:02:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města Třebechovice pod Orebem schvaluje podání žádosti o zápis změny sídla právnické osoby 

Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem s adresou Tyršova 1505, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

s účinností od 1.5.2024. 

Hlasování 

pro: (5) Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-98-3/24 

zodpovídá: Bc. Alena Jeremiášová 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:04:44 

http://www.usneseni.cz/


29 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

42. Různé (bod číslo 42) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:05:00 

Diskuze zahájena v 18:05:00 

  

Radní diskutovali v tomto bodě problematiku Třebechovického muzea betlémů, resp. vedení této 

příspěvkové organizace. Z důvodů přetrvávajících rozdílných názorů paní ředitelky TMB a radních na 

efektivní vedení organizace, byl starosta města pověřen vypsáním výběrového řízení na tento post. 

  

V 18:36:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města ukládá starostovi města vypsat výběrové řízení na pozici ředitele/ky Třebechovického 

muzea betlémů Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: (5) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-99-3/24 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 5. 2. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:40:07 

Jednání ukončeno 05.02.2024 v 19:01:34 

  

  

http://www.usneseni.cz/


30 / 30 

8. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   8. 2. 2024 12:50 

 

  Josef Loskot, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Mgr. Roman Drašnar, v.r. 

Místostarosta(ka): 
  

Ing. Stanislav Jech, v.r. 

  

  

30 / 30 

8. 2. 2024 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2024 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

